



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia  
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500  
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

## ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitações, em reunião realizada nesta data para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes documentos e projeto de vendas da Chamada Pública a seguir especificada:

**Modalidade:** Chamada Pública nº 01/2023      **Processo nº:** 26/2023

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR

Foram recebidos e abertos os envelopes das seguintes cooperativas:

EMPRESA	REPRESENTANTE
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA.	Ausente
COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA.	Ausente
COFARP- COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES DE PIEDADE	Ausente

Após análise da documentação e projetos de venda pela Comissão Permanente de Licitação resolve classificar as cooperativas conforme as condições estabelecidas no edital:

GRUPO FORMAL	ITEM	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COFARP COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES DE PIEDADE	Alface crespa	650 Kg	R\$ 9,45	R\$ 6.142,50
	Batata	1.200 Kg	R\$ 5,46	R\$ 6.552,00
	Cheiro verde	500 maços	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
	Couve manteiga	650 maços	R\$ 5,05	R\$ 3.282,50
	Laranja	7.000 unidades	R\$ 0,85	R\$ 5.950,00
	Maçã	7.500 unidades	R\$ 1,35	R\$ 10.125,00
	Tomate	950 Kg	R\$ 7,48	R\$ 7.106,00
	Pepino	650 Kg	R\$ 5,13	R\$ 3.334,50
	Banana	10.000 unidades	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
	Abobrinha	400 Kg	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00
	Beterraba	450 Kg	R\$ 4,98	R\$ 2.241,00
	Agrião	200 maços	R\$ 4,62	R\$ 924,00
	Rúcula	200 maços	R\$ 4,75	R\$ 950,00
	Chicória	600 Kg	R\$ 9,86	R\$ 5.916,00
Cebola	450 Kg	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia  
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500  
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

	Cenoura	500 Kg	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
	Mandioquinha	600 Kg	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
	Chuchu	350 Kg	R\$ 4,98	R\$ 1.743,00
	Inhame	100 Kg	R\$ 4,32	R\$ 432,00
	Manjeriço	400 maços	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00
	Brócolis	400 unidades	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00
	Abóbora	350 Kg	R\$ 4,97	R\$ 1.739,50
	Limão	700 unidades	R\$ 0,50	R\$ 350,00

**VALOR TOTAL /ANO = R\$ 88.222,00**

GRUPO FORMAL	ITEM	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL/ANO
COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA.	Suco de uva tinto integral - unidade 200 ml	12.000 unidades	R\$ 2,30	R\$ 27.600,00

**VALOR TOTAL /ANO = R\$ 27.600,00**

GRUPO FORMAL	ITEM	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL/ANO
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA.	Suco de uva tinto integral - unidade 200 ml	12.000 unidades	R\$ 2,30	R\$ 27.600,00

**VALOR TOTAL /ANO = R\$ 27.600,00**

Foram apresentados 2 projetos de venda para o item **SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL**, porém a empresa **COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA**, tem prioridade conforme descrito no item 5.4 do edital desta Chamada Pública.

As cooperativas vencedoras deverão apresentar as amostras dos produtos para avaliação, conforme item 6 do edital, após análise das amostras, será comunicado o resultado final aos interessados .

Alumínio, 20 de julho de 2023.

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLÁVIO FERNANDO CONSTANT DA SILVA  
Presidente

GLÁUCIA GOMES DE ALMEIDA  
Membro

KÁTIA ALVES LEAL  
Membro Suplente

VANESSA PEREIRA DA SILVA  
Nutricionista